
HASIČI KOLEMNÁS
Pohořeličtí jsou pyšní namládež
Vloni poprvé na závody po-
stavili také družstvo doros-
tenek. A dívkám se dařilo.

JARMILA KUNCOVÁ

Pohořelice – Největší potěše-
ní Sboru dobrovolných hasičů
Pohořelice přináší jejichmladí
hasiči, jejichž základna nyní
čítá 38 aktivních žáků a do-
rostenců.
Tito pod vedením vedoucí

mládeže Jany Forbelské a
proškolených trenérů Tomáše
Zelíka, Lubomíra Hanáčka a
Roberta Habeho dosahují vy-
nikajících výsledků, které se
dlouhodobě drží na špičkové
úrovni.
„Za těmito výsledky stojí

nejen výborné schopnosti
značně časově vytížených ve-
doucíchmládeže, ale i velká
píle a chuť dětí, které se v se-
zónním období schází až tři-
krát týdně, přípravu nevyne-
chávají ani v zimě a přestávku
mají prakticky pouze přes
velké prázdniny,“ říká za sbor
jeho starosta Aleš Maňásek.
Kromě pravidelných

schůzek uspořádali víkendové
jarní a podzimní soustředění
na stadionu TJ Jiskra Otroko-
vice a v Pohořelicích a dále
devítidenní letní soustředění
v rekreačním středisku
Jestřabí na Rusavě.
Pohořelické děti patří mezi

nejlepší ve Zlínském kraji, což
potvrzují dosaženými výsled-
ky. Zatím nejcennější jsou ví-
tězství mladších žáků v letech
2016 a 2017 v okresním kole
hry Plamen a 3. místo starších
žáků na kole krajském (pro
mladší je okresní kolo nejvyšší
soutěží, krajské a vyšší se po-
řádá od starších žáků).

Největší úctu z hlediska
sportovních výkonů si za-
slouží jejich dorostenci a do-
rostenky. Hned v první sezóně
2017 zvítězili kluci v krajském
kole a postoupili naMistrov-
ství České republiky v požár-

ním sportu dorostu, které se
konalo ve Zlíně a tam obsadily
7. místo. „Družstvo dorostenek
jsme postavili v roce 2018 a
také hned v úvodní sezóně
vyhrály okresní i krajské kolo
a probojovaly se naMistrov-

ství České republiky v požár-
ním sportu dorostu do Plzně a
tam získaly nádherné 6. mís-
to,“ dodává.

• r.2011 – 3. místo okresní
kolo požárního sportu
• r.2012 - 1. místo okresní kolo
požárního sportu- postup na
krajské kolo- 6. místo
• r. 2013 – 2.místo okresní ko-
lo požárního sportu- postup na
krajské kolo-6. místo
• r. 2015 – 1.místookresní kolo
požárního sportu- postup na
krajské kolo- 5. místo
• r.2016 – 3. místo okresní ko-
lo požárního sportu
• r.2017 - 2.místo okresní kolo
požárního sportu- postup na
krajské kolo- 3 .místo
• r. 2018 - 1. místo okresní ko-
lo požárního sportu- postup na
krajské kolo - tam 6.místo

• okresní kolo 2018 - 1.mís-
to
• krajské kolo 2018- 1. místo-
postup naMČR
• Mistrovství České republiky
v požárním sportu dorostu- Pl-
zeň - 6. místo

• okresní kolo dorostu 2017
- 1. místo
• krajské kolo dorostu 2017 - 1.
místo – historicky první postup
naMČR pro sbor
• mistrovství České republiky
v požárním sportu dorostu - Zlín
- 7. místo

Úspěchy dorostu...

... a dorostenek

DAŘÍ SE JIM. Sympatické družstvo žen. Snímky: archiv SDH Pohořelice

BUDOUCÍ HASIČSKÁOPORA.Družstvo starších žáků.

Úspěchy žen...


